
1/5 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

 

Usnesení 

z 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves 

konaného dne 14. 12. 2022 

 

 

č. usn. 012/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje předložený program 2. zasedání zastupitelstva konaného dne 14. 12. 2022 

 

 

č. usn. 013/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje za ověřovatele zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves, konaného dne 

14. 12. 2022, Jiřího Felixe a Mgr. Evu Varchoľákovou 

 

 

č. usn. 014/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje zápis z 1. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves konaného dne 19. 10. 2022 

 

 

č. usn. 015/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

volí návrhovou komisi pro přípravu usnesení z 2. zasedání zastupitelstva ve složení Jarmila Hašková 

a Sylvie Zyrkovská 

 

 

č. usn. 016/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) schvaluje rozpočet městského obvodu Nová Ves na rok 2023 dle předloženého návrhu (viz příloha) 

v členění: 

 - příjmy celkem ve výši 42 623 000 Kč 

 - z toho financování (zapojení přebytku hospodaření z minulých let) ve výši 4 500 000 Kč 

 

 - výdaje celkem ve výši 42 623 000 Kč 

 

2) svěřuje pro rok 2023 starostovi městského obvodu Nová Ves, vykonávajícímu pravomoc rady dle ust. 

§ 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších změn a doplňků, 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) téhož zákona a v rozsahu dle čl. 10 obecně závazné vyhlášky 

města Ostravy č. 10/2022 – Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, pravomoc 

provádět změny rozpočtu rozpočtovými opatřeními do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu 

 

3) ukládá správci rozpočtu ÚMOb Nová Ves provést rozpis schváleného rozpočtu (rozpočtový rozpis) 

na rok 2023 v členění dle rozpočtové skladby 

 T: k 1. 1. 2023 

 Z: správce rozpočtu 

 

4) pověřuje účetní a správce rozpočtu schvalováním změn rozpočtu na rok 2023 



2/5 

 

 

č. usn. 017/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje střednědobý rozpočtový výhled městského obvodu Nová Ves na léta 2024–2026 

dle předloženého návrhu 

 

 

č. usn. 018/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) rozhodlo prodat XXXXX, nar. XXXXX, trvalý pobyt XXXXX: 

- část pozemku p.p.č. 133, zahrada, zemědělský půdní fond, o celkové výměře 917 m2, nově 

označeného jako pozemek p.p.č. 133/1, díl „a“ o výměře 415 m2 a díl „b“ o výměře 37 m2 

- část pozemku p.č.st. 20, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o celkové výměře 470 m2, nově 

označeného jako pozemek p.p.č. 133/2, díl „c“ o výměře 432 m2 a díl „d" o výměře 268 m2, vše 

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 (a to včetně všech součástí a příslušenství), které jsou odděleny a nově označeny dle geometrického 

plánu č. 1019-75/2022 ze dne 24.03.2022, pro k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, který vyhotovil 

Ing. Jaroslav Hons a schválil Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava 

dne 25.11.2022 pod číslem PGP-3056/2022-807, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 

1.279.830 Kč + 21% DPH (tj. 268.764,30 Kč), tj. celkem 1.548.594,30 Kč a úhrady nákladů ve výši 

15.915 Kč, které vznikly městskému obvodu v souvislosti s prodejem majetku 

 

2) rozhodlo uzavřít kupní smlouvu dle předloženého návrhu 

 

3) pověřuje starostu městského obvodu Nová Ves podpisem kupní smlouvy 

 Z: Ing. Tomáš Lefner 

 

 

č. usn. 019/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí nabídku fyzické osoby na uplatnění předkupního práva ke stavbám garáží bez čp/če 

stojících na pozemcích parc. č. st. 786, zastavěná plocha a nádvoří, a parc. č. st. 803, zastavěná plocha 

a nádvoří, oba v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) rozhodlo nevyužít předkupního práva dle předloženého návrhu 

 

3) ukládá starostovi městského obvodu písemně informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

 

č. usn. 020/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1a) bere na vědomí, že celková nevymahatelná částka, která byla vyčíslena ke dni 14. 12. 2022 a kterou 

dluží nájemce pozemku pod garáží – XXXXX, je včetně příslušenství ve výši 480 Kč 

 

1b) rozhodlo odepsat pro nedobytnost dluh v celkové výši 480 Kč dle přílohy 

 

2a) bere na vědomí, že celková nevymahatelná částka, která byla vyčíslena ke dni 14. 12. 2022 a kterou 

dluží XXXXX, je ve výši 1 484 Kč 

 

2b) rozhodlo odepsat pro nedobytnost dluh v celkové výši 1 484 Kč 

 



3/5 

3a) bere na vědomí, že celková nevymahatelná částka, která byla vyčíslena ke dni 14. 12. 2022 a kterou 

dluží XXXXX, je ve výši 1 484 Kč 

 

3b) rozhodlo odepsat pro nedobytnost dluh v celkové výši 1 484 Kč 

 

 

č. usn. 021/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí možnost podání návrhu na zřízení exekutorského zástavního práva k nemovitostem 

XXXXX, dlužníka za nájem pozemku pod garáží č. 841, za poplatek 6 655 Kč 

 

2) rozhodlo o podání návrhu na zřízení exekutorského zástavního práva k nemovitostem XXXXX, 

dlužníka za nájem pozemku pod garáží č. 841, za poplatek 6 655 Kč 

 

 

č. usn. 022/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí informaci o nepotřebném a neupotřebitelném majetku městského obvodu Nová 

Ves (stav k 7. 12. 2022) 

 

2) rozhodlo o vyřazení majetku městského obvodu Nová Ves dle předloženého návrhu v  celkové 

pořizovací ceně 105 193,41 Kč v tomto členění: 

 Účet 018 000 17 091,00 Kč 

 Účet 028 000 78 854,41 Kč 

 Účet 902 030 9 248,00 Kč 

 

 

č. usn. 023/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) si vyhrazuje právo rozhodnout o poskytnutí peněžitých a nepeněžitých darů ve výší do 20  000 

Kč fyzickým osobám 

 

2) rozhodlo poskytnout peněžité dary fyzickým osobám dle předloženého návrhu: 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 3 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 4 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 1 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 1 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 1 000 Kč 



4/5 

 - XXXXX 1 500 Kč 

 - XXXXX 1 500 Kč 

 - XXXXX 1 500 Kč 

 - XXXXX 1 500 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 3 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 

3) rozhodlo poskytnout nepeněžité dary formou dárkových poukázek fyzickým osobám 

dle předloženého návrhu: 

 - XXXXX v hodnotě 11 000 Kč 

 - XXXXX v hodnotě 9 000 Kč 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu darovacích smluv 

 

 

č. usn. 024/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí návrh na vyplacení mimořádných odměn členům Zastupitelstva městského obvodu 

Nová Ves za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů – dle ust. § 76 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění p. p. 

 

2) rozhodlo poskytnout mimořádné odměny za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů 

takto: 

- Ing. Tomáši Lefnerovi, starostovi, mim. odměnu ve výši 40 000 Kč za zajištění investic, 

společenských akcí a zajištění dlouhodobého zástupu za tajemníka 

 

- Ing. Zbyňku Martinkovi, místostarostovi, mim. odměnu ve výši 3 000 Kč za zastupování 

starosty a celoroční kontrolu nakládání s finančními prostředky městského obvodu 

 

- Mgr. Václavu Zaoralovi, předsedovi kontrolního výboru, mim. odměnu ve výši 3 000 Kč  

za celoroční dohlížení na správnost uzavírání smluvních vztahů a přípravu na kontroly 

hospodaření a audity 

 

- Ivo Holubovi, předsedovi finančního výboru, mim. odměnu ve výši 4 400 Kč za celoroční 

kontrolu účelnosti a hospodárnosti nakládání s finančními prostředky městského obvodu 

a práci pro JSDH 

 

- Sylvii Zyrkovské, předsedkyni osadního výboru, mim. odměnu ve výši 2 000 Kč za koordinaci 

spolupráce se správcem majetku a operativní řešení vzniklých problémů; za řešení problémů 

občanského soužití a mezilidských vztahů na Osadě 

 

- Ivo Morysovi, předsedovi škodní komise, mim. odměnu ve výši 1  500 Kč za pořizování 

fotodokumentace obce a obecních akcí 

 

- Jarmile Haškové, předsedkyni kulturní komise, mim. odměnu ve výši 4 400 Kč za přípravu 

kulturních a společenských akcí MOb Nová Ves, které posilovaly sounáležitost občanů 

 

- Mgr. Evě Varchoľákové, předsedkyni sociální komise, mim. odměnu ve výši 2 000 Kč  

za spolupráci se sociální pracovnicí ÚMOb Nová Ves v oblasti péče o starší občany a sociálně 

potřebné 

 

 



5/5 

č. usn. 025/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí žádost ze dne 29. 11. 2022 o poskytnutí dotace pobočnému spolku SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Nová Ves ve výši 70 000 Kč na činnost spolku v roce 2023 

 

2) rozhodlo poskytnout pobočnému spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves, IČO 

64989879, se sídlem U Boříka 98/416, 709 00 Ostrava-Nová Ves dotaci na činnost v roce 2023 ve výši 

70 000 Kč 

 

3) pověřuje místostarostu Ing. Zbyňka Martinka k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

 

 

č. usn. 026/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí žádost obecně prospěšné společnosti Centrum pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o.p.s. o poskytnutí finančního daru/individuální dotace ve výši 15 000 Kč 

pro rok 2023 na projekt Poradna pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 

 

2) rozhodlo neposkytnout dotaci dle předložené žádosti 

 

 

č. usn. 027/ZMOb-NV/2226/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

bere na vědomí ústní informaci o činnosti orgánů městského obvodu Nová Ves za období od 19. 10. 2022 

do 14. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 .............................................................   .............................................................  

 Ing. Tomáš Lefner Ing. Zbyněk Martinek 

 starosta místostarosta 

 

 

 

 

Dokument zveřejněn v upravené podobě z důvodu ochrany osobních údajů. 


